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belskiego, - Stanisławowi Kieruczenko-Kierczyu
skiemu w Wohyniu powiatu radzyńskiego woje- , 
wództwa lubelskiego; 
za zasługi na polu pracy zawodowej: ' 
Józefowi Niewęgłowskiemu w Paszkach Dużych 
powiatu radzyńskiego, - Julianowi świciowi w 
Brudnie powiatu radzyńskiegoi 
za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: 
Wiktorowi Baranowowi w Warszawie, - Józefo
wi Baranowskiemu w Warszawie,-Olechnie Cza
chórskiej w Warszawie, - Józefowi Dębskiemu w 
,Warszawie, - Józefowi Góralczykowi w Warsza
wie, - Józefowi Jastrzębskiemu w Warszawie,
Tadeuszowi Kalicieckiemu w Rembertowie powia ... 
tu warszawskiego, - Wacławowi Małczyńskiemu 
w Warszawie, - Ignacemu Schneidrowi w War
szawie, - Ludwikowi Schultzowi w Wars:z;awie,
Stanisławowi Uszyńskiemu w Warszawie. - AA
tomemuZabłockiemu w Katowicach; 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGl 
po raz drugi ' 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Władysławowi Czechowskiemu w Koninie woje
wództwa poznańskiego. 

,Warszawa, dnia 10 października 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

l-l Sławoj Składkowskl. 
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538. 

ZARZĄDZENIE. 

, Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
ł923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję , 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Franciszkowi Bartkowiakowi w Gdyni, - Woj- i 

Ciechowi Błaszczykowi w Bydgoszczy, -:- Henry- ' . 
kowi Brzezińskiemu w Gdyni, - inż. Gustawowi : 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 

po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 

Wacławowi Janowi Fedorowiczowi w Gdyni; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 

Mieczysławowi Malinowskiemu w Poznaniti; 

BRĄZOWY K.RZY2 ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 

Feliksowi Rajdzie w Bielsku województwa ślą
skiego; 

za zasługi w służbie państwowe;: 
Józefowi Dańcowi, starszemu strażnikowi więzien
nemu w Wiśniczu województwa krakowskiego,
Wojciechowi Flakowi, kierownikowi warsztatów 
tkackich w szkole więziennej w Wiśniczu woje
wództwa krakowskiego, - Franciszkowi Liwa
nowskiemu, woźnemu Sądu Apelacyjnego w War
szawie, - Józefowi Mikołajczykowi, starszemu 
strażnikowi więziennemu w Myślenicach woje
wództwa krakowskiego, - Jerzemu Ostrowskie
mu, starszemu strażnikowi więziennemu we Wrze
śni województwa poznańskiego, - Ludwikowl 
Sadlikowi, starszemu strażnikowi więziennemu w 
Wadowicach województwa krakowskiego, - Mi
chałowi . Smosznie, starszemu strażniJtowi więzien
nemu w Gorlicach województwa krakowskiego, -
Janowi Wawszczakowi, przodownikowi straży 
więziennej w Jaśle województwa krakowskiego,
Aleksandrowi Wilkowi, starszemu strażnikowi 
więziennemu w Nowym Sączu, - Antoniemu Ze
mojdzie, woźnemu Sądu Apelacyjnego w Warsza
wie. 

,Warszawa, dnia 15 października 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
,(-l Sławoj Składkowski. 

Chobotowi w Borysławiu województwa lwowskie- : 
go, - Kazimierzowi Czachówskieinu w Bydgosz- " 
czy, - Antoniemu Czosce w Gdyni, - Karolowi : 
Józefowi Domiczkowi we Lwowie, - Józefowi \ 
Fabrowskiemu we Lwowie, -:- Stefanow:i Jakubo- ,: ' 
wieżoWi -iN- Gdym, ~ Wiktorii , Kłosowiczównie 'w . 
GdYlli, - AlbiQQwi Korzęniowskiemu .w Gt,lyni, -:
Brunonowi Kot~U w Cieszynie, ,~J8Jiowi 'Kowal
czykowi w Gdyni, - Kazimierzo':Vi Łanieckiemu 
w Gdyni, - Wacławowi Majorkowskiemu w Gdy
ni, - Tadeuszowi Makaremu w Bielsku woje
wództwa śląskiego, - Ryszardowi Porębskiemu w , 
Bielsku województwa śląskiego, - Józefowi Res- , 
manowi w Redzie powiatu morskiego, - dr Tade
uszowi Rzepeckiemu w Gdyni, - inż. Fryderyko- . 
wi Ruppowi w Orłowie powiatu morskiego, -
Jan.uszowi Rybałtowskiemu w Gdyni, - inż. Albi
nowi Stańczykowi w Gdyni, - Waleremu Szucie 
w Gdyni, - Marcelemu Szydarowskiemu w Orło
wie powiatu morskiego,-Janowi Tuskowi w Gdy
ni, - J anowi Waldenowi w Bydgoszczy, - inż. 
Marcelemu JózefowiWardęckiemu w Gdyni, -
Andrzejowi Widemu w Katowicach, - Stanisła
wowi Wilczyńskiemu w Orłowie powiatu mor
skiego,-Władysławowi Wiszniewskiemu w Gdy
ni, - Janowi Wołoszynowi w Gdyni, - inż. Wła
dysławowi Zabrodzkiemu w Gdyni,- Januszowi 
Władysławowi Zawadzkiemu w Gdyni. - Stani:
sławowi Zimochowi w Bydgoszczy, - Marii 2u
pańskiej w Gdyni; 
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539. 

OBWlESZCZEHlE MINISTRA SKARBU 

z dnia 18 października 1938 r. 

w sprawie kwoty emisji monet srebrnych, niklo
wych i brązowych. 

Podaje się do publicznej wiadomości, że na 
podstawie art. 6 i 7 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 13 października 1927 r. o 
stabilizacji złotego (Dz. U. R. P. Nr 88, poz. 790), 
w myśl osiągniętego porozumienia z Bankiem Pol
skim, kwota emisji monet srebrnych, niklowych i 
brązowych została z dniem 18 października 1938 r. 
ustalona na zł 490.000.000. 

Minister Skarbu: 
.l-) E. Kwiatkowski. 

za zasługi na polu pracy zawódowej: 
Czesławowi Kusztelanowi w Poznaniu, - Ignace
mu Niedbałowi w Poznaniu, - Zygmuntowi Wu
sakowi w Gdyni; 

za zasługi w służbie państwowej: 
Józefowi Celejewskiemu, sekretarzowi Sądu Ape
lacyjnego w Warszawie, - Apolinaremu Chmie
lowcowi, komisarzowi Straży Więziennej w Rów
nem,-Józefowi Dzieniakowskiemu, sekretarzowi 
Sądu Grodzkiego w Częstochowie, - Eugenii 
Dzwonkowskiej, kierowniczce Sekretariatu Sądu 
Ap~lacyjnego w Warszawie, - Zofii Jawoyszo
we), podreferendarzowi w Ministerstwie Sprawie~ 
dliwości, - Irenie Komornickiej, kierowniczce Se~ 
kretariatu Sądu Apelacyjnego w Warszawie -
Eugeniuszowi Maszkiniewiczowi, rejestra to;owi 
Sądu Grodzkiego w Jabłonnie powiaŁu warszaw
skiego, - Janowi Michałowskiemu, ~tarszemu re
jestratorowi Sądu Grodzkiego w Mogielnicy woje
wództwa warszawskiego, - Janowi Retmantowi
cz~wi, sekretarzowi Sądu Grodzkiego w Nasielsku 
WOjewództwa warszawskiego, - Elżbiecie Józefie 
Szturmowej, starszemu rejestratorowi w l'vlinister
st~ie Sprawiedli~ości, - Janowi Wielkopolano
WI, starszemu rejestratorowi Sądu Grodzkiego w 
Częstochowie, - Marianowi Woszczalskiemu, se:' 
kretarzowi Sądu Apelacyjnego w Warszawie -
Stefanii Zielińskiej, ·sekretarzowi w Ministerstwie 
Sprawiedliwości; 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

--000-

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej, 

~an. Prezrdent Rze~zypospolitej prof. Ignacy 
MOŚCicki prZyjął wczoraj w obecności P. Marszał
ka Śmigłego-Rydza P. Prezesa Rady Ministrów 
ge~. ~. Sławoi,a Skład~owskiego i P. Wicepremie
ra lUZ. E. KWlatkowsklego, którzy referowali o 
bieżących pracach Rządu. 

• • • 
. Pan. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczo

raJ p. Piotra Sobczyka, prezesa Związku Izb i Or
ganizacyj Rolniczych. 

• • • 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Pana Ge

ner~lnego Inspektora Sił Zbrojnych na uroczys
tośCJach pogrzebowych ś. p. Beliny Prażmowskie
go w dniu 20.X. rb. w Krakowie reprezentowa~ 
będzie Pan Inspektor Armii gen. broni Sosnkow
:>ki ~azimierz. Pana Ministra Spraw Wojskowych 
l .wojsko reprezentować będzie pierwszy Wicemi
Ulster Spraw Wojskowych gen. bryg. Głuchowski 
J~lUUSZ. 

3 

Z Prezydium Rady Ministrów. 

W niedzielę dnia 23 bm. o godz. 15-ej P. Pre
zes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Skłodkowski, 
kandydujący na posła z 20 Okręgu Wyborczego, 
będzie przemawiać w Turku (woj ew. poznańskie) 
w auli gmachu Przysposobienia Wojskowego i Wy
chowania Fizycznego. 

Przemówienie P. Premiera będzie transmito
wane przez wszystkie rozgłośnie Polskiego Radia. 

• • • 
W środę, dn. 19 bm., odbyło się pod przewod

nictwem P. Wicepremiera E. Kwiatkowskiego po
siedzenie Komitetu Ekonomicznego Ministrów, 
poświęcone omówieniu sytuacji na rynku pracy 
oraz zagadnieniom gospodarczym Śląska Zaolzań~ 
,skiego. 

Sprawozdanie z działalności Funduszu Pracy 
w r. 1938 w zakresie zatrudnienia złożył P. Mini
ster Opieki Społecznej, podkreślając m. in., że w 
październiku rb. liczba zarejestrowanych bezro
botnych w urzędach pośrednictwa pracy, wyno
sząca 210.000 osób, jest niższa o 40.000 w porów
naniu z rokiem ubiegłym. W stosunku do bezro
botnych, zarejestrowanych na początku tegorocz
nego sezonu robót, liczba ta zmniejszyła się o bli
sko 347.000. Stan zatrudnienia w średnim i wiel
kim przemyśle, tj. w zakładach, zatrudniających 
ponad 20 robotników, w rb. w dalszym ciągu 
wzrastał, osiągając w lipcu cyfrę 837.000 robotni
ków. Zatrudnienie na robotach publicznych osiąg
nęło w dn. 1 października cyfrę 247.000. Rezul
tat ten został osiągnięty m. in. wskutek tego, że 
preliminowana początkowo w rb. na akcję zatrud
nienia z Funduszu Pracy kwota 60 milionów zło
tych zwiększona została w toku prowadzonej ak
cji do 95 milionów zł, co stanowi poważną pozycję 
w ogólnej kwocie wydatkÓw Państwa na inwesty-
cje i akcję zatrudnienia. ' 

Następnie P. Minister Komunikacji złożył 
sprawozdanie z organizacji robót przy pomocy ro
botników zamiejscowych. Dzięki tej akcji około 
20.000 robotników zdołano przerzucić z poważ
niejszych ośrodków bezrobocia do miejscowości, 
gdzie prowadzi się prace inwestycyjne. 

W wyniku przeprówadzonej dyskusji nad 
sprawozdaniami Komitet Ekonomiczny postanowił 
przedłużyć tegoroczną akcję zatrudnienia , " mozli
wie do końca roku, przyjął do wiadomości zasady 
akcji pomocy zimowej dla bezrobotnych i ustalił 
'zasady przygotowania ake;izatrudnienia na wios-
nę 1939 r. ' ' 

W dalszym ciągu posiedzenia P; Minister 
Przemysłu i Handlu przedstawił referat o przemy
śle na przejętym przez Polskę Śląsku Zaolzańskim 
oraz omówił zagadnienia przemysłu węglowego i 
hutniczego na tym terenie. 

Wreszcie Komitet Ekonomiczny załatwił sze-
reg spraw bieżących. ' 

---000'---

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

W dniu .19 bm .. ~jechał do Budapesztu dy
rektor gablDetu Mirustra Spraw Zagranicznych 
p. Michał Łubieński. 

• •• • 
Poseł Sidor został w dniu wczorajszym dwu

krotnie przyjęty przez Podsekretarza Stanu w Mi
nisterstwie Spraw Zagranicznych p. Jana Szembe
ka, z którym odbył rozmowy. Wieczorem był po
dejmowany przez Podsekretarza Stanu obiadeoa 
w ścisłym gronie. 

---0001---

Z Ministerstwa W. R, j Q. P. 
W dniu wczorajszym P. Minister W. R. i O. P. 

prof. dr Wojciech Swiętosławski przybył o godz. 
8-ej rano do kuratorium Okręgu Szkolnego Po
morskiego, gdzie powitany został przez p. kurato
ra dr Ryniewicza. W sali konferencyjnej przed
st~wi!i się ?astępnie ~ .. Ministrowi naczelnicy wy
d~:lałow, wizytatorzy l lDspektorzy szkolni z tere
nu Pomorza . 

O godz. 9-ej P. Minister Świętosławski w to
warzystwie naczelników wydziałów Ministerstwa 
W. R. i O. P. pp. dr Pollaka i StetkiewiczB!, udał 
się na dziedziniec szkoły powszechnej Nr l" gdzie 
ustawili się delegacje wszystkich szkół toruńskich 
ze sztandarami,organizacje szkolne P. C. K. oraz 
harcerze. ' 

Jedna zuczenic wręczyła P. Ministrowi bu
kiet kwiatów, .aw imieniu harcerzy powitał P. Mi
nistra uczeń Nowak. 

Następnie w auli szkoły rozpoczęły się obra
dy wewnętrzne 3-dniowego zjazdu inspektorów 
szkół powszechnych z całego Pomorza przy udzia-


